義見上市規則），故此根據上市規則，彼為本公司於附屬公司層面之關連人士。

有關合營企業集團之資料

合營企業集團之主要業務為（其中包括）銷售及推廣日用洗化品和消毒防護品，以
及有關產品之品牌建立。

Smart Challenger為一間於二零二零年六月二十五日在英屬維爾京群島註冊成立之
有限公司。其為投資控股公司。於本公佈日期，自其註冊成立以來，Smart

Challenger並無產生任何收益及溢利。Smart Challenger自註冊成立以來並無任何其
他業務活動。

Century Smart為一間於二零二零年六月二十四日同樣在英屬維爾京群島註冊成立
之有限公司。其亦為投資控股公司。於本公佈日期，自其註冊成立以來，Century

Smart並無產生任何收益及溢利。Century Smart自註冊成立以來並無任何其他業務
活動。

緊接收購事項完成前，Smart Challenger由Century Smart擁有51%及賣方擁有49%；
Century Smart由本公司擁有51%及賣方擁有49%。

易生活國際為一間於二零一五年十一月二十日在香港註冊成立之有限公司，其全
部已發行股本由Smart Challenger全資擁有。其為投資控股公司。於本公佈日期，
自其註冊成立以來，易生活國際並無產生任何收益及溢利。易生活國際自註冊成
立以來並無任何其他業務活動。

項目公司為一間於二零二零年八月二十八日在中國註冊成立之有限責任公司，並
於本公佈日期由易生活國際擁有100%。其主要從事日用洗化品和消毒防護品之銷
售及市場推廣，以及有關產品之品牌建立。

12

項目公司於二零二零年八月二十八日（即成立日期）至二零二零年十月三十一日期
間之若干未經審核財務資料載列如下：

二零二零年
八月二十八日

（註冊成立日期）
至二零二零年
十月三十一日

概約
（未經審核）

（人民幣千元）

收益 16,142
除稅前溢利 4,344
除稅後溢利 4,126

項目公司於二零二零年十月三十一日之未經審核資產總值及資產淨值分別約為人
民幣14,100,000元及人民幣5,100,000元。

完成後，合營企業集團將由本公司擁有70%及賣方擁有30%，合營企業集團之財
務業績將繼續綜合計入本公司賬目。

13

對本公司股權架構之影響

於本公佈日期，本公司已發行2,965,968,031股股份。假設本公司已發行股本並無
其他變動，下文載列本公司於以下時期之股權架構：(i)於本公佈日期；及(ii)緊隨
完成後而向賣方發行代價股份並假設可換股債券悉數轉換為換股股份及悉數發行
獎勵股份而賣方將持有9.99%股份：

於本公佈日期

緊隨完成後並假設可換股債券
悉數轉換為換股股份及悉數
發行獎勵股份（附註2）

股份數目 概約% 股份數目 概約%

主要股東
劉秋華女士 358,817,000 12.10% 358,817,000 10.89%

董事
張曉彬先生 95,651,489 3.22% 95,651,489 2.90%

高峰先生（附註1） 121,082,000 4.08% 121,082,000 3.67%

趙瑞強先生 28,271,000 0.95% 28,271,000 0.86%

鄭永強 2,041,000 0.07% 2,041,000 0.06%

林全智 2,181,000 0.07% 2,181,000 0.07%

黃海權 2,181,000 0.07% 2,181,000 0.07%

林家禮 1,000,000 0.03% 1,000,000 0.03%

其他本公司附屬公司之董事
（不包括朱先生） 42,404,000 1.43% 42,404,000 1.29%

朱先生 – – 329,185,875 9.99%

公眾人士
公眾股東 2,312,339,542 77.96% 2,312,339,542 70.17%

總計 2,965,968,031 100% 3,295,153,906 100%

附註：

1. 高峰先生實益擁有ACE Channel之全部已發行股本。根據證券及期貨條例，彼被視為於ACE

Channel實益擁有之89,000,000股股份中擁有權益。

2. 換股股份之上限數目受到限制，倘朱先生將持有10%或以上股份，則朱先生將不獲准再轉換
任何可換股債券至換股股份。

14

上表載列之上述本公司持股情況僅供說明。

進行收購事項之理由及裨益

本集團主要從事為中國零售商店提供智能終端機服務、於亞洲各地從事貿易業務
及拓展其業務至消費品市場，以配合本集團「易生活，惠民生」之經營原則。

成立後，合營企業集團一直採行輕資產經營模式，依託訂約雙方之實力、資源及
專長，於中國及海外發展日用清潔化工品及消毒產品之銷售、市場推廣及品牌營
銷，讓本集團將業務覆蓋到更多日用消費品，並為本集團增加收入來源。

經考慮下列理由及裨益，包括：

(a) 收購事項讓本集團從合營企業集團之投資增加及潛在回報中獲益；

(b) 合營企業集團所擁有之資源及網絡；

(c) 合營企業集團之最近期業務和發展及未來前景；

(d) COVID-19疫情持續以及其提起公眾對健康及個人衛生之意識；及

(e) 代價較待售股份之初步估值有所折讓，

董事會（不包括獨立非執行董事）認為，股份轉讓協議及其項下擬進行之交易之條
款為公平合理，且符合本公司及股東之整體利益。

上市規則之涵義